
1 

 

LĪGUMS Nr. 02-04/51-2022 

par biznesa modeļa izvērtējums un stratēģisko attīstības virzienu 

noteikšana 
 

 Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā 

droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Tiesu namu aģentūra”, reģistrācijas numurs 

40003334410, juridiskā adrese Baldones iela 1B, Rīga, LV-1007 (turpmāk – Pasūtītājs), tās 

valdes locekles Santas Sausiņas personā, kura rīkojas saskaņā ar sabiedrības statūtiem, no 

vienas puses, un  

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Cetera”, reģistrācijas numurs 40203127829, 

juridiskā adrese Lāčplēša iela 41, Rīga, LV-1011 (turpmāk – Izpildītājs), tās valdes locekļa 

Ivara Solovjova personā, kurš rīkojas saskaņā ar statūtiem, no otras puses, 

abi kopā vai katrs atsevišķi turpmāk – Puses vai Puse, pamatojoties uz iepirkuma “SIA 

“Tiesu namu aģentūra” biznesa modeļa izvērtējums un stratēģisko attīstības virzienu 

noteikšana” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNA2022/15) rezultātiem, noslēdz šādu līgumu 

(turpmāk – Līgums). 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS  

1.1. Pasūtītājs uzdod un Izpildītājs apņemas saskaņā ar Līgumu, Izpildītāja tehnisko 

piedāvājumu (Līguma 1. pielikums) un finanšu piedāvājumu (Līguma 2. pielikums) 

nodrošināt Pasūtītāja biznesa modeļa izvērtējumu un stratēģisko attīstības virzienu 

noteikšanu (turpmāk – Pakalpojumi). 

1.2. Pakalpojumu izpildes termiņš - 1 (viens) kalendāra mēnesis no Līguma noslēgšanas brīža. 

 

2. LĪGUMCENA UN APMAKSAS KĀRTĪBA 

2.1. Kopējā līgumcena ir 8 800,00 EUR (astoņi tūkstoši astoņi simti euro un 00 centi), 

neieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – Līgumcena). Pievienotās vērtības 

nodoklis tiek piemērots saskaņā ar spēkā esošo pievienotās vērtības nodokļa likmi 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un apmērā. 

2.2. Līgumcenā ir ietvertas visas ar Pakalpojumu izpildi saistītās izmaksas, transporta 

izdevumi, nodokļi (izņemot PVN), nodevas un atļaujas no trešajām personām, u.c. 

maksājumi, kas nepieciešami Līguma pilnīgai un kvalitatīvai izpildei. 

2.3. Pasūtītājs veic samaksu par savlaicīgu un kvalitatīvu Pakalpojumu izpildi Tehniskajā 

specifikācijā norādītajā kārtībā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Pakalpojumu 

pieņemšanas, ko apliecina abpusēji parakstīts nodošanas – pieņemšanas akts, un 

Izpildītāja rēķina saņemšanas. 

2.4. Samaksu par Pakalpojumiem Pasūtītājs veic pēc rēķina saņemšanas, kas tiek iesniegts 

elektroniskā veidā uz elektroniskā pasta adresi: rekini@tna.lv ar atsauci uz Līguma 

numuru, datumu un norādi “Šis rēķins ir sagatavots elektroniski un derīgs bez paraksta”.  

2.5. Maksājumi tiek veikti ar pārskaitījumu uz Izpildītāja bankas kontu. Par samaksas dienu 

tiek uzskatīta diena, kad Pasūtītājs veicis pārskaitījumu uz Izpildītāja bankas kontu. 

 

3. PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN PIEŅEMŠANAS NOSACĪJUMI 

3.1. Lai nodrošinātu Līguma izpildi, Puses nosaka pilnvarotos pārstāvjus:   

3.1.1. no Pasūtītāja puses: Gundega Vistiņa, e-pasts: gundega.vistina@tna.lv, tālrunis: 

+371 29171629; 

3.1.2. no Izpildītāja puses: Ivars Solovjovs, e-pasts: ivars.solovjovs@cetera.lv, tālrunis: 

+371 29209928. 



2 

 

3.2. Ja Pakalpojumi nav sniegti atbilstoši Līguma noteikumiem, tad Pasūtītājam ir tiesības 

neparakstīt nodošanas un pieņemšanas aktu un neveikt maksājumu līdz Pakalpojumu 

saņemšanai atbilstoši Līguma noteikumiem, un ir pienākums paziņot Izpildītājam par 

pretenzijām par Pakalpojumiem šādā kārtībā: 

3.2.1. Pasūtītājs 5 (piecu) darba dienu laikā, pēc Pakalpojumu nodošanas un 

pieņemšanas akta saņemšanas rakstiski informē Izpildītāju par pretenzijām 

attiecībā uz sniegtajiem Pakalpojumiem un nepieciešamajiem papildinājumiem 

un/ vai labojumiem tajos; 

3.2.2. ja Izpildītājs atzīst Pasūtītāja pretenziju par pamatotu, Izpildītājs ne vēlāk, kā 5 

(piecu) darba dienu laikā vai ar Pasūtītāju vienojoties citā termiņā veic labojumus 

Pakalpojumu nodevumā un atkārtoti iesniedz Pasūtītājam labotu Pakalpojumu 

nodošanas un pieņemšanas aktu par tā pieņemšanu, savukārt, Pasūtītājs pieņem 

vai noraida labojumus;  

3.2.3. ja Izpildītājs neatzīst Pasūtītāja noraidījumu par pamatotu, strīds izšķirams 

Līgumā noteiktajā kārtībā; 

3.2.4. Līguma noteikumi, kas paredz Izpildītājam pienākumu novērst Pakalpojumu 

izpildē konstatētos trūkumus un atkārtoti nodot Pakalpojumus Pasūtītājam nav 

uzskatāms par pamatu Pakalpojumu izpildes termiņa pagarināšanai un līgumsoda 

nepiemērošanai. 

3.3. Ja pēc Pakalpojumu atkārtotas saņemšanas Pasūtītājs konstatē, ka Izpildītājs nav novērsis 

pretenzijā norādītos trūkumus vai konstatē citas Pakalpojumu neatbilstības Līguma 

noteikumiem vai Izpildītāja nokavējuma dēļ Pasūtītājam Pakalpojumi vairs nav 

nepieciešami, Pasūtītājs ir tiesīgs atteikties no Pakalpojumu pieņemšanas un samaksas 

veikšanas un vienpusēji izbeigt Līgumu. 

3.4. Visus trūkumus, kurus Pasūtītājs konstatē Izpildītāja sniegtajos Pakalpojumos, Izpildītājs 

novērš uz sava rēķina. Pasūtītājs neatlīdzina izdevumus, kas Izpildītājam radušies, 

novēršot Pasūtītāja konstatētus trūkumus. 

3.5. Ja Pasūtītājs bez pamatota iemesla Līguma 3.2.1. punktā noteiktajā termiņā nepaziņo 

Izpildītājam par jebkādu Pakalpojumu neatbilstību vai konstatētiem trūkumiem, tiek 

uzskatīts, ka Pasūtītājam nav pretenziju par sniegtajiem Pakalpojumiem. 

3.6. Ja Pasūtītāja vainas dēļ aizkavējas Pakalpojumu pieņemšana, Izpildītājs neatbild par 

saistīto Pakalpojumu izpildes nokavējumu, ciktāl tas izriet no Pasūtītāja saistību 

neizpildes. 

3.7. Pušu parakstīts nodošanas un pieņemšanas akts ir pamats rēķina izrakstīšanai. 

 

4. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Pasūtītājs apņemas: 

4.1.1. ievērot un izpildīt visus Līguma noteikumus; 

4.1.2. pēc Izpildītāja pieprasījuma, savu iespēju robežās nodrošināt Izpildītāju ar visu 

nepieciešamo informāciju un dokumentiem, kas ir Pasūtītāja rīcībā un 

organizatorisko atbalstu, kas nepieciešams Līguma izpildei; 

4.1.3. pieņemt un apstiprināt Pakalpojumus Līgumā paredzētajā kārtībā un termiņā, ja 

Pakalpojumi atbilst Līguma prasībām un veikt samaksu par to; 

4.1.4. laikus informēt Izpildītāju par iespējamiem vai paredzamiem kavējumiem Līguma 

izpildē un apstākļiem, notikumiem un problēmām, kas varētu ietekmēt Līguma 

precīzu un pilnīgu izpildi vai tā izpildi noteiktajā laikā; 

4.1.5. sniegt informāciju Izpildītājam par trešajām personām, kas ir iesaistītas Līguma 

izpildē, un šo personu līdzdalības kārtību. 

4.2. Pasūtītāja tiesības: 

4.2.1. dot Izpildītājam saistošus norādījumus par Līguma izpildi, ciktāl tas nemaina vai 

nepapildina Līguma priekšmetu vai nepadara neiespējamu Līguma izpildi; 



3 

 

4.2.2. saņemt no Izpildītāja informāciju un paskaidrojumus par Līguma izpildes gaitu; 

4.2.3. jebkurā laikā pieprasīt no Izpildītāja informāciju par Līguma izpildi, tajā skaitā, 

bet ne tikai informāciju par apstākļiem, kas kavē vai varētu kavēt Līguma izpildi. 

4.3. Izpildītājs apņemas: 

4.3.1. sniegt Pasūtītājam kvalitatīvus Pakalpojumus un izmantot tā rīcībā esošos 

resursus;  

4.3.2. nodrošināt, ka Pakalpojumu izpildei tiek piesaistīti pienācīgi kvalificēti speciālisti 

(Līguma 3. pielikums) un to skaits ir pietiekams, lai Pakalpojums tiktu veikts 

Līgumā noteiktajā termiņā, apjomā un kvalitātē; 

4.3.3. novērst jebkuru sniegto Pakalpojumu neatbilstību Līgumā noteiktajā kārtībā, ja 

Pasūtītājs informē Izpildītāju par šādu neatbilstību konstatēšanu; 

4.3.4. pēc Pakalpojumu izpildes iesniegt Pasūtītājam Izpildītāja sagatavotu un parakstītu 

nodošanas un pieņemšanas aktu un Līguma ietvaros sagatavoto saskaņoto 

nodevumu, nosūtot to uz Pasūtītāja e-pastu tna@tna.lv un 

gundega.vistina@tna.lv; 

4.3.5. Līguma darbības laikā, kā arī pēc tā termiņa beigām, neizpaust nekādu ar Līguma 

izpildi vai Pasūtītāju, vai tā darbību saistītu konfidenciālu informāciju, kura tam 

uzticēta, izņemot gadījumus, kad Pasūtītājs ir sniedzis rakstisku piekrišanu šādas 

informācijas atklāšanai; 

4.3.6. bez Pasūtītāja rakstiskas saskaņošanas nenodot Pakalpojumu izpildes rezultātā 

iegūto vai apstrādāto Pasūtītāja informāciju trešajām personām, izņemot Līgumā 

un Latvijas Republikas spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos; 

4.3.7. Līgumam izbeidzoties vai Līguma pārtraukšanas gadījumā, nodot Pasūtītajam 

visu dokumentāciju, kas izstrādāta, sniedzot Pakalpojumus un kuras izstrāde ir 

apmaksāta no Pasūtītāja puses, kā arī dokumentāciju un materiālās vērtības, kas 

saņemtas no Pasūtītāja Pakalpojumu sniegšanai; 

4.3.8. vienas darba dienas laikā apliecināt Pasūtītāja paziņojuma, pieprasījuma vai cita 

dokumenta saņemšanu pa elektronisko pastu; 

4.3.9. ar saviem spēkiem un līdzekļiem novērst Pakalpojumu izpildē konstatētos 

trūkumus Līgumā noteiktā termiņā; 

4.3.10. saskaņot ar Pasūtītāju Līgumā minētos jautājumus, kas saistīti ar līgumsaistību 

izpildi; 

4.3.11. izpildīt Pakalpojumus un iesniegt izpildīto darbu Līgumā noteiktajā termiņā 

saskaņā ar Līguma un tā pielikumu noteikumiem; 

4.3.12. laikus informēt Pasūtītāju par iespējamajiem vai paredzamajiem kavējumiem 

Līguma izpildē un apstākļiem, notikumiem un problēmām, kas ietekmē Līguma 

precīzu un pilnīgu izpildi vai tā izpildi noteiktajā laikā; 

4.3.13. bez papildus samaksas novērst identificētās problēmas, kuras radušās Izpildītāja 

veiktās darbības vai bezdarbības rezultātā. 

4.4. Izpildītāja tiesības: 

4.4.1. savlaicīgi saņemt visu Pasūtītāja rīcībā esošo informāciju, kas nepieciešama 

Līguma saistību izpildei; 

4.4.2. saņemt samaksu par atbilstoši Līguma nosacījumiem kvalitatīvi sniegtiem 

Pakalpojumiem. 

 

5. PUŠU SAVSTARPĒJIE APLIECINĀJUMI 

5.1. Puses vienojas par šādu kvalitatīvi sniegto Pakalpojumu definīciju: “Kvalitatīvi sniegts 

Pakalpojums – darbi izpildīti atbilstoši Līgumā noteiktām prasībām, apjomam, kārtībai 

un termiņiem. Pakalpojums veikts ievērojot attiecīgās valodas gramatiku, stilistiku, 

morfoloģiju un normatīvos aktos noteikto terminoloģiju.” 

mailto:tna@tna.lv


4 

 

5.2. Puses apliecina, ka tām ir visas nepieciešamās pilnvaras un tiesības, lai noslēgtu Līgumu, 

kā arī tām nav zināmi nekādi tiesiski vai faktiski šķēršļi vai iemesli, kas jebkādā veidā 

ietekmētu vai aizliegtu uzņemties Līgumā minēto pienākumu izpildi. 

5.3. Izpildītājs apliecina, ka ir iepazinies ar Līguma noteikumiem un atzinis tos par saistošiem 

un izpildāmiem, sniegs Pakalpojumus pilnā apjomā, labā kvalitātē, Līgumā noteiktajā 

kārtībā un atbilstoši starptautisko un Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu 

prasībām.  

5.4. Izpildītājs apliecina, ka viņa rīcībā atrodas pietiekoši darbinieku un nepieciešamo 

materiālu resursi, kā arī citi līdzekļi, lai savlaicīgi un kvalitatīvi veiktu visus Līgumā 

noteiktos pienākumus. 

5.5. Izpildītājs apliecina, ka Līguma izpilde netiks kavēta un apgrūtināta Izpildītāja saistību ar 

trešajām personām dēļ. 

5.6. Izpildītājs apliecina, ka ievēros Pasūtītāja norādījumus Līguma izpildes laikā, ievērojot 

Līguma noteikumus. 

5.7. Izpildītājs ir atbildīgs par savu Līgumā noteikto saistību pilnīgu un savlaicīgu izpildi. 

Izpildītājs neatbild par tā saistību izpildei noteikta termiņa nokavējumu, ja šo nokavējumu 

izraisa Pasūtītāja saistību izpildes nokavējums vai Pasūtītāja rīcība, kas nav atbilstoša 

Līgumam, vai nepārvarama vara. 

5.8. Izpildītājs apliecina, ka tā darbinieki vai citas personas, kas ir vai būs iesaistīti Līguma 

izpildē pirms darba uzsākšanas ir vai tiks iepazīstināti ar noteikumiem par 

konfidencialitāti. 

5.9. Izpildītājs garantē, ka Pakalpojumus sniegs rūpīgi, profesionāli un prasmīgi. Izpildītājs 

apņemas novērst jebkuru neatbilstību Līguma prasībām pēc attiecīgā paziņojuma 

saņemšanas no Pasūtītāja. 

5.10. Puses ir atbildīgas par Līguma neizpildīšanu vai tā nepienācīgu izpildīšanu. 

 

6. LĪGUMA GROZĪŠANAS KĀRTĪBA UN KĀRTĪBA, KĀDĀ PIEĻAUJAMA 

ATKĀPŠANĀS NO LĪGUMA 

6.1. Līgumu var izbeigt pirms termiņa Līgumā noteiktajos gadījumos, kā arī Pusēm abpusēji 

rakstiski vienojoties.  

6.2. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa, iesniedzot otrai Pusei 

rakstisku paziņojumu vismaz 10 (desmit) darba dienas iepriekš Līguma 3.3 punktā 

minētajos gadījumos. 

6.3. Jebkuri Līguma grozījumi stājas spēkā un kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu tikai 

pēc tam, kad tie ir noformēti rakstiski un tos ir parakstījušas abas Puses. 

6.4. Līgumu var grozīt tikai tad, ja attiecīgie grozījumi ir nebūtiski vai ir pieļaujami atbilstoši 

Publisko iepirkumu likuma nosacījumiem. 

6.5. Puses var veikt būtiskus vai nebūtiskus grozījumus Līgumā Publisko iepirkumu likuma 

61. panta piektajā daļā norādītajā kārtībā un apmērā. 

6.6. Pasūtītājam ir tiesības neatlīdzinot nekādus zaudējumus vienpusēji atkāpties no Līguma, 

par to rakstveidā paziņojot Izpildītājam 5 (piecas) darba dienas iepriekš, ja iestājas jebkurš 

no šādiem gadījumiem: 

6.6.1. Izpildītājs par 15 (piecpadsmit) darba dienas ir nokavējis kādu izpildījuma 

termiņu un termiņa kavējumā nav vainojams pats Pasūtītājs;  

6.6.2. izpildījums neatbilst Līgumam, un šī neatbilstība nav vai nevar tikt novērsta 

Līgumā paredzētajā termiņā un neatbilstībā nav vainojams pats Pasūtītājs; 

6.6.3. Izpildītājs Līguma noslēgšanas vai Līguma izpildes laikā sniedzis nepatiesas vai 

nepilnīgas ziņas vai apliecinājumus; 

6.6.4. Izpildītājs Līguma noslēgšanas vai Līguma izpildes laikā pārkāpis normatīvo 

aktu attiecībā uz Līguma slēgšanu vai izpildi; 

6.6.5. ir pasludināts Izpildītāja maksātnespējas process vai iestājas citi apstākļi, kas 



5 

 

liedz vai liegs Izpildītājam turpināt Līguma izpildi saskaņā ar Līguma 

noteikumiem vai kas negatīvi ietekmē Pasūtītāja tiesības, kuras izriet no Līguma; 

6.6.6. Izpildītājs nekvalitatīvi nodrošina Pakalpojuma izpildi; 

6.6.7. Izpildītājs pārkāpj vai nepilda citu būtisku Līgumā paredzētu pienākumu; 

6.6.8. Izpildītājs Pasūtītājam nodarījis zaudējumus; 

6.6.9. Izpildītājs ir patvaļīgi pārtraucis Līguma izpildi, tai skaitā, ja Izpildītājs nav 

sasniedzams juridiskajā adresē; 

6.6.10. turpmāku Līguma izpildi padara neiespējamu nepārvarama vara; 

6.6.11. ja Līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka Līguma izpildes laikā Izpildītājam ir 

piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un 

kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas 

līguma organizācijas (NATO) dalībvalsts noteiktās sankcijas, t.sk. gadījumā, ja 

pirms Līguma noslēgšanas attiecīgie apstākļi bija pastāvējuši, bet Pasūtītājam tie 

nebija zināmi. 

6.7. Izpildītājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, par to rakstveidā paziņojot 

Pasūtītājam 5 (piecas) darba dienas iepriekš ja Pasūtītājs pārkāpj Līgumā noteikto 

samaksas kārtību un termiņu. 

6.8. Puse par atkāpšanos no Līguma paziņo otrai Pusei ierakstītas vēstules vai ar drošu 

elektronisko parakstu parakstītas vēstules veidā.  

6.9.  Ja Līguma 6.6. un 6.7. punktā minētais paziņojums nosūtīts ierakstītas vēstules veidā, 

uzskatāms, ka otra Puse to ir saņēmusi septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā, ja 

paziņojums nosūtīts ar drošu elektronisko parakstu parakstītas vēstules veidā – otrajā 

darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

6.10. Izbeidzot Līgumu pirms termiņa, Puses veic savstarpējos norēķinus par faktiski izpildīto 

Pakalpojumu 10 (desmit) dienu laikā, skaitot no vienošanās par Līguma izbeigšanu 

abpusējas parakstīšanas vai paziņojuma par Līguma izbeigšanu nosūtīšanas dienas, 

ieturot naudas līdzekļus līgumsoda vai zaudējumu segšanai saskaņā ar Līguma 

noteikumiem.  

6.11. Strīdus, kuri rodas saistībā ar Līgumu, Puses risina savstarpējo pārrunu ceļā 30 

(trīsdesmit) dienu laikā. Ja vienošanās netiek panākta, strīda izskatīšana tiek nodota tiesā 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

6.12. Ja Pusēm rodas domstarpības vai strīdi par kādu no Līguma noteikumiem, ieinteresētā 

Puse ir tiesīga pieaicināt neatkarīgus ekspertus. 

6.13. Pretenzijas, kas saistītas ar Līguma saistību izpildi, tiek izskatītas 5 (piecu) darba dienu 

laikā, skaitot no rakstiskās pretenzijas saņemšanas dienas. 

6.14. Strīdi vai domstarpības Pušu starpā neatbrīvo Izpildītāju no Līgumā paredzēto saistību 

izpildes. 

 

7. PUŠU ATBILDĪBA 

7.1. Puse normatīvajos aktos un Līgumā noteiktajā kārtībā ir savstarpēji atbildīga par otrai 

Pusei nodarītajiem tiešajiem zaudējumiem, ja tie radušies vienas Puses vai tās darbinieku, 

kā arī šīs Puses Līguma izpildē iesaistīto trešo personu prettiesiskas darbības vai 

bezdarbības, kā arī aiz rupjas neuzmanības un ļaunā nolūkā izdarīto darbību vai nolaidības 

rezultātā.  

7.2. Ja Pasūtītājs vienpusēji atkāpjas no Līguma Izpildītāja vainas dēl, tad Pasūtītājam ir 

tiesības prasīt vienreizēju līgumsodu 10 % apmērā no kopējās Līgumcenas.  

7.3. Pasūtītājam ir tiesības prasīt līgumsodu, ja Izpildītājs kavē kādu no Līgumā noteiktajiem 

izpildes termiņiem, 0,5 % apmērā no kopējās Līgumcenas par katru nokavēto dienu, bet 

ne vairāk par 10 % no Līgumcenas. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Izpildītāju no saistību 

izpildes. 

7.4. Izpildītājam ir tiesības prasīt līgumsodu, ja Pasūtītājs pārkāpj Līgumā noteikto samaksas 



6 

 

termiņu, 0,5 % apmērā no laikā nesamaksātās summas par katru nokavēto dienu, bet ne 

vairāk par 10 %  no Līgumcenas. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Pasūtītāju no saistību 

izpildes. 

7.5. Ja Puse, ievērojot Līgumu, rakstveidā pieprasa no otras Puses līgumsodu, otra Puse to  

samaksā ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc attiecīga rēķina saņemšanas, veicot 

pārskaitījumu uz rēķinā norādīto norēķinu kontu. Par līgumsoda samaksas dienu tiek 

uzskatīta diena, kurā ir veikts pārskaitījums uz pieprasījumā norādīto norēķinu kontu.  

7.6. Puses nevar vainot par ar Līgumu uzņemto saistību nepildīšanu, vai vērsties ar zaudējumu 

piedziņas prasījumu, ja to izpildi kavē nepārvaramas varas apstākļi, par kuru tiek atzīts 

notikums, kas atbilst šādiem nosacījumiem: 

7.6.1. no kura nav iespējams izvairīties un kura sekas nav iespējams pārvarēt; 

7.6.2. kuru Līguma spēkā stāšanās dienā nebija iespējams paredzēt; 

7.6.3. kas nav radies Puses vai tās kontrolē esošas personas rīcības dēļ; 

7.6.4. kas padara saistību izpildi ne tikai apgrūtinošu, bet neiespējamu. 

7.7. Nepārvaramas varas gadījumā Puse darba dienās 24 (divdesmit četru) stundu laikā 

informē otru Pusi par nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos. Līguma saistību izpilde 

tiek apturēta uz laiku, kādā pastāv minētie apstākļi. Ja nepārvaramas varas apstākļi 

turpinās ilgāk par 10 (desmit) darba dienām, Puses ir tiesīgs pieņemt lēmumu par Līguma 

izbeigšanu, par to rakstveidā paziņojot otrai Pusei.  

 

8. INTELEKTUĀLĀ ĪPAŠUMA TIESĪBAS 

8.1. Ja Līguma izpilde ietver autora darba vai cita intelektuālā īpašuma objekta radīšanu, kopā 

ar izpildīto darbu Izpildītājs nodod Pasūtītājam ekskluzīvas radītā intelektuālā īpašuma 

objekta lietošanas mantiskās tiesības, kuras saskaņā ar normatīvajiem aktiem un tajos 

noteiktā apjoma ietveros Pasūtītājs ir tiesīgs saņemt. Izpildītājs nav tiesīgs ar šo objektu 

turpmāk rīkoties bez Pasūtītāja iepriekšēja rakstiska saskaņojuma. Izpildītājs garantē, ka 

sniegtā Pakalpojuma īstenošanā netiks pieļauti trešo personu intelektuālo tiesību 

pārkāpumi. 

8.2. Izpildītāja vainas dēļ radīto trešo personu intelektuālo tiesību aizskārumu gadījumā 

Izpildītājam ir pienākums: 

8.2.1. bez maksas nekavējoties novērst jebkādu trešo personu tiesību aizskārumu;  

8.2.2. pēc Pasūtītāja pieprasījuma uz sava rēķina aizstāvēt Pasūtītāju, ja trešās personas 

cēlušas prasījumus par intelektuālo tiesību aizskārumu;  

8.2.3. segt Pasūtītāja izdevumus un zaudējumus, kas rodas saistībā ar trešo personu 

intelektuālo tiesību aizskārumu vai trešo personu celtajiem prasījumiem par 

intelektuālo tiesību aizskārumu. 

8.3. Līguma 8.2. punktā noteiktais pienākums netiek ierobežots ne laikā, ne atbildības apjomā. 

 

9. PERSONAS DATU AIZSARDZĪBA 

9.1. Ja Līguma un ar to saistīto pienākumu izpildes gaitā Pušu rīcībā nonāk informācija, kas 

saistīta ar konkrētām fiziskām personām (turpmāk - Personas dati), Puses apņemas: 

9.1.1. nodrošināt datu konfidencialitāti un datus izmantot tikai Līgumā noteikto 

pienākumu pildīšanai un mērķu sasniegšanai; 

9.1.2. bez otras Puses rakstiskas piekrišanas šos datus trešajām personām izpaust tikai 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos. Jebkurā gadījumā par Personas datu 

nodošanu trešajai personai Puses informē viena otru. 

9.2. Puses informē viena otru par izmaiņām iesniegtajos Personas datos, ja tie zaudējuši savu 

aktualitāti, nav precīzi vai lūdz tos dzēst, ja Pusēm vairs nav tiesiska pamata apstrādāt 

šos datus. Puse, kas nodod personas datus, ir atbildīga par datu precizitāti un tiesiskā 

pamata noteikšanu datu apstrādei. 



7 

 

9.3. Pēc Līguma saistību izpildes Izpildītājs dzēš tā rīcībā esošos Personas datus vai, ja tam 

ir tiesisks pamats, uzglabā tos tikai normatīvajos aktos paredzēto laika periodu. 

9.4. Apstrādājot datus, Pusēm ir pienākums ievērot Latvijas Republikā spēkā esošo 

normatīvo aktu prasības. Pusēm nav tiesību nodot datus ārpus Eiropas Savienības un 

Eiropas Ekonomiskās zonas robežām. 

 

10. CITI NOTEIKUMI 

10.1. Līgums stājas spēkā ar brīdi, kad to parakstījusi pēdējā no Pusēm, un ir spēkā līdz Pušu 

saistību izpildei. 

10.2. Jautājumos, ko neregulē Līgums, Puses vadās pēc spēkā esošajiem Latvijas Republikas 

ārējiem normatīvajiem aktiem. 

10.3. Līgums ir saistošs arī Pušu saistību pārņēmējiem atbilstoši Publisko iepirkumu likumā 

noteiktai kārtībai. 

10.4. Ja kādai no Pusēm tiek mainīta Līguma 11. sadaļā “Pušu rekvizīti” norādītā informācija, 

vai tiek mainīta Līguma norādīto pārstāvju kontaktinformācija, Puse par to rakstveidā 

paziņo otrai Pusei 5 (piecu) darba dienu laikā pēc šādu izmaiņu rašanās. 

10.5. Prasība par rakstveida formas ievērošanu attiecībā uz korespondences, tai skaitā 

paziņojumu un pieprasījumu, nosūtīšanu ir ievērota, ja tā nosūtīta otrai Pusei ierakstītas 

vēstules vai ar drošu elektronisko parakstu parakstītas vēstules veidā attiecīgi uz Līguma 

11. sadaļā “Pušu rekvizīti” norādīto adresi vai e-pastu (ņemot vērā izmaiņas, ja par tām 

paziņots Līgumā noteiktajā kārtībā). Uzskatāms, ka ierakstītu vēstuli otra Puse ir 

saņēmusi ne vēlāk kā septītajā dienā pēc tās nodošanas pastā, ar drošu elektronisko 

parakstu parakstītu vēstuli – otrajā darba dienā pēc tās nosūtīšanas. 

10.6. Līgums sagatavots uz 10 (desmit) lapām un parakstīts elektroniski.   

 

11. PUŠU REKVIZĪTI 

Izpildītājs:    Pasūtītājs: 

SIA “Cetera” SIA „Tiesu namu aģentūra” 

Reģ. Nr. 40203127829 Reģ.Nr.LV40003334410 

“Lāčplēša iela 41, Rīga, LV-1011 Baldones iela 1B, Rīga, LV-1007 

Banka: AS “Swedbank” Banka: AS „SEB banka”       

Kods HABALV22 Kods UNLALV2X 

Konta Nr. LV88HABA0551044760538 

E-pasts: info@cetera.lv 

Tālr. 29209928 

 

Konta Nr.LV64UNLA0002021469371 

E-pasts: tna@tna.lv 

Tālr. 67804733 

 

______________________/I. Solovjovs/ 

 

___________________________/S. Sausiņa/ 

 

Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

Līguma  parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta laika 

zīmoga datums  

mailto:info@cetera.lv
mailto:tna@tna.lv

